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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun (TKDK) IPARD II 3. Çağrı dönemi yatırımcısı Akkın Tarım Hayvancılık Limited Şirketi ortağı Fatih Akkın, 
çocukluğundan beri hayalini kurduğunu tesisi IPARD desteklerinden faydalanarak yaptı. Uzun yıllardır Aydın’ın Karacasu ilçesinde kırtasiye ve pansiyon 
işletmeciliği yapan Akkın, yatırım sürecinin başlangıcını şöyle anlattı: “Hayvancılık dedelerim zamanından kalma hep özendiğim bir sektördü. TKDK’nın 
hayvancılık işletmeleri ile ilgili destekleri olduğunu öğrenince tanıtım toplantılarına katıldım. Aydın İl Koordinatörlüğü’nde de aldığım bilgiler sonrasında, 
aile içerisinde değerlendirme yaparak şirketimiz adına tüzel kişilik başvurusu yapmaya karar verdik ve girişimlere başladım.’’ IPARD II Programı 3. Çağrı 
döneminde projelerinin onaylanması sonrası 9,5 dekarlık arazisinde, 1500 m² toplam kapalı alana sahip, hayvan refahı ve gübre yönetimi koşullarına 
uygun, modern makine ekipmanlarla donatılmış, 96 baş kapasiteli büyükbaş et besi tesisi yatırımı hayat bulan Akkın, 2020 Şubat ayında tesisine ilk hayvan 
alımını gerçekleştirerek faaliyetine başladı. İş hayatındaki tecrübelerini ve hayvancılık sektörüne olan merakını, TKDK destekleri ile birleştirerek AB 
standartlarında bir tesis kurmanın haklı gururunu yaşayan Akkın, TKDK desteklerinden her yatırımcının istifade edebilmesi için girişimciliğin en öncelikli 
unsur olduğunu belirtti. 

HAYALİNDEKİ ÇİFTLİĞİ TKDK İLE KURDU

AYDIN
İl Koordinatörlüğü

20 Ağustos 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı
 Destekleme Kurumunun (TKDK) 
IPARD II 3. Çağrı dönemi 
yatırımcısı Akkın Tarım 
Hayvancılık Limited 
Şirketi ortağı Fatih Akkın, 
çocukluğundan beri hayalini
 kurduğunu tesisi IPARD 
desteklerinden faydalanarak yaptı.



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu 
Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü 
6. ve 8. Başvuru Çağrı Döneminde
başvurusu uygun görülüp yatırıma
başlayan projelerin zamanında
tamamlanabilmesi için yatırımcıları
ziyaret ederek çalışmalara

katkı sağlayacak bilgi paylaşımı
gerçekleştirdi.

A.KARAHİSAR
İl Koordinatörlüğü

12 Ağustos 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Afyonkarahisar İl Koordinatörlüğü 6. ve 8. Başvuru Çağrı Döneminde başvurusu uygun görülüp yatırıma başlayan 
projelerin zamanında tamamlanabilmesi için yatırımcıları ziyaret ederek çalışmalara katkı sağlayacak bilgi paylaşımı gerçekleştirdi. Ziyarette İl Koordinatörü Zülgari 
Özdemir öncülüğünde oluşturulan uzman ekipler projelerin takiplerini yerinde gerçekleştirip uygulamada yaşanan problemlere anında müdahale ederek alınacak 
tedbirleri yatırımcılara anlattı. Projenin ilerlemesi esnasında olası yaşanacak sorunların önüne geçen bu bilgilendirme çalışmasından duydukları memnuniyeti dile 
getiren yatırımcılar İl Koordinatörü Özdemir ve ekibine teşekkür etti. Afyonkarahisar’ın tarım ve hayvancılıkta söz sahibi olması için çalışmalarına aralıksız devam 
ettiklerini ifade eden İl Koordinatörü Özdemir, mevcut durumda 90 civarında projenin uygulama aşamasında olduğunu ve bunların tamamına yakınını yılsonuna 
kadar tamamlama hedefinde olduklarını belirtti. Özdemir, Kırsalda kalkınmanın önemini bildiklerini ve üreticilerin projelerinde yüzde yüz başarıyı elde etmeleri için 
her aşamada yatırımcıların yanında olmaya devam edeceklerini vurguladı

YATIRIMIN HER AŞAMASINDA TKDK YANINIZDA



TKDK'dan aldığı hibe desteği 
ile 10.000 metreküplük soğuk
 hava tesisinde kiraz ve elma 
işleyen Macit Okur bölgenin 
eşsiz lezzetlerini dünyanın 
beğenisine sunuyor. 

AMASYA
İl Koordinatörlüğü

9 Ağustos 2020

TKDK'dan aldığı hibe desteği ile 10.000 metreküplük soğuk hava tesisinde kiraz ve elma işleyen Macit Okur bölgenin eşsiz lezzetlerini dünyanın 
beğenisine sunuyor. Amasya’da kurduğu tesisle bölgeden aldığı kiraz ve elma gibi ürünlerin ihracatını yapan Beşgöz Soğuk Hava Tesisi Kurucusu Macit 
Okur, yatırım hakkında şunları kaydetti; "İhracatta büyük hedeflerimiz var. Şimdiden Almanya, Rusya ve Çin pazarına girdik. İşletmemiz ise şuanda 125 
kişiye istihdam sağlıyor. Bölgede kiraz ve elma boylama ve paketleme konusunda tek tesisiz diyebilirim. En kaliteli ürünleri daha dalında iken çiftçimizle 
anlaşarak alıyoruz. Çiftçimizin kaliteli ürün üretebilmesi için eğitimler veriyoruz. Burada TKDK çok önemli bir misyona sahip. Onların maddi ve manevi 
desteği olmasa bu yatırımı yapmaya cesaret edemezdik.” İşletmesinin sahibi Okur’dan saklama koşulları ve saklanacak ürünlere uygulanan işlemler 
hakkında bilgiler alan Amasya İl Koordinatörü Cengiz Dikici burada yaptığı açıklamada, Amasya’nın ülkemizin önemli meyve üreticilerinden olduğunu 
ifade ederek, “İlimizde üretilen edilen meyve çeşitleri özellikleri itibariyle çabuk bozulabilen ürünlerdir. Bu sebeple üretilen meyve çeşitlerinin uygun 
şartlarda saklanarak, gerektiğinde pazara sunulması önem arz etmektedir. Beşgöz Soğuk Hava Deposu’da çeşitli ülkelere meyvelerimizi uygun şartlarda 
ihraç ederek ilimiz ekonomisine katkı sağlamaktadır. TKDK olarak hedefimiz ilimizde benzer tesisleri artırmaktır.” dedi.

ÜRETİLEN DEĞERE, DEĞER GELİRE DÖNÜŞTÜ



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından, IPARD II 3. 
Çağrısında kuşburnu
 üretimi üzerine sunduğu 
projesi desteklenen kadın 
girişimci Meryem Kirenci, 
46 bin liralık projesi için 2
5 bin lira hibe aldı.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından, IPARD II 3. Çağrısında kuşburnu üretimi üzerine sunduğu projesi desteklenen kadın girişimci 
Meryem Kirenci, 46 bin liralık projesi için 25 bin lira hibe aldı. İki çocuk annesi Kirenci, yatırımı hakkında şöyle konuştu: “Kayınpederim tarımla uğraşıyor. Ben de aile 
bütçemize nasıl bir katkı sağlarım diye düşünürken, internet üzerinden yaptığım araştırmalar sonucunda, TKDK’nın tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği yapanlara 
makine ekipman desteği verdiğini öğrendim. Dodurga ilçesi Ayva köyü sınırlarında kalan arazimizde, tıbbi ve aromatik bitkiler için referans kabul edilen listede 
bulunan kuşburnu yetiştiriciliği üzerine proje hazırladım. Kuşburnu, yöre halkımız tarafından kış yiyeceği olarak marmelat yapılarak tüketilen bir ürün olup, daha çok 
doğal ortamda yetişen kuşburnunun toplanmasıyla ya da pazardan satın alınmasıyla tüketilen bir üründür. Ben projemle kültüre alınmış kuşburnu türlerinden 
dikerek, uzun yıllar daha kaliteli kuşburnu üretimi yapmak istedim. Projemin onaylanması üzerine; römork, pulluk, hasat makinesi, tesviye küreği, su tankeri, 
rotovatör, kültivatör, ilaçlama makinesi ve arka yükleme kepçesi olmak üzere 9 kalemden oluşan makine ve ekipman alımı yaptım. Bu makine ve ekipmanları 
kullanarak toprak hazırlığı yaptık ve geçen yıl arazimizin 5 dönümlük bölümüne kuşburnu fidanı diktik. Sulama için damlama sulama tesisatı kurduk. Bu yıl ilk 
verimlerini vermeye başladılar ve tahminen 150-200 kg kadar ürün beklentimiz var. Önümüzdeki yıllarda fidanlar daha da büyüyecek ve verdikleri ürün de o nispette 
artacak. TKDK, projeme verdiği destekle, hem eskiyen makine ve ekipmanlarımızdan bazılarını değiştirmemizi hem de ihtiyaç duyduğumuz diğer makine ekipmaları 
yarı fiyatından bile daha az bir tutara almamızı sağladı. Ayrıca, ilk tesis masrafından sonra sadece yıllık rutin bakımlarını yapmak suretiyle uzun yıllar aile bütçemize 
katkı sağlayacağımız bir kuşburnu bahçesinin sahibi olduk. Bana bu desteği sağlayan Devletime ve bu destekten faydalanmamıza vesile olan TKDK’ya ve değerli 
çalışanlarına teşekkür ederim.”

AİLE BÜTÇESİNE KUŞBURNU ÜRETEREK DESTEK OLACAK

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

19 Ağustos 2020



IPARD Programı 9. Proje Başvuru Çağrı ilanında proje kabul sürecinin sona ermesinin ardından konuya ilişkin açıklamalarda bulunan İl Koordinatörü Mesut 
Yıldıran; ”11 Mayıs 2020 tarihinde yayınlanan ve 29 Temmuz 2020 tarihinde son bulan IPARD II Programı 9. çağrı ilanı kapsamında, Burdur İl 
Koordinatörlüğümüze toplam 96 proje başvurusu yapıldı. Bu başvuruların toplam yatırım tutarı ise 135,6 milyon TL olarak gerçekleşti. % 18’lik KDV muafiyeti 
de bulunan projeler en kısa sürede incelenerek yatırımcılarımız ile sözleşme imzalanacak.  Burdur’un ve bölgenin gelişimine katkı sağlayacak, istihdam fırsatı 
yaratacak bu projelerin şimdiden hayırlı olmasını diliyorum.” dedi.9. Çağrı ilanına çıkıldığı andan itibaren Burdur’a daha fazla yatırımı kazandırmak adına 
hizmet eden Burdur İl Koordinatörlüğü, almış olduğu 96 adet projeyle tarım ve hayvancılık sektöründe ülkenin önde gelen büyük şehirlerini geride bırakarak 
il ekonomisine 135,6 milyon liralık katkı sağlaması planlanıyor. Atılacak ilk imzalar sonrasında Burdur’a 135,6 milyon TL yatırımın gerçekleşeceği ve söz konusu 
miktarın da 76 milyon lirasının karşılıksız verileceği bu projeler, “Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme” ile birlikte “Tarımsal İşletmelerin Fiziki 
Varlıklarına Yönelik Yatırımlar”  başlığı altındaki sektörleri içermektedir. Bu sektörler arasında; açık alan ve serada tıbbi aromatik bitkilerin yetiştirilmesi ve 
işlenmesi, kültür ve istiridye mantar üretimi, alabalık üretim çiftliği, kooperatiflerin yararlandığı makine parkları, arıcılık, kesme çiçekçilik, fide ve fidan üretimi 
ve yenilenebilir enerji yatırımları yer alıyor.

BURDUR’DA 96 YENİ PROJE DESTEKLENECEK

BURDUR
İl Koordinatörlüğü

1 Ağustos 2020

IPARD Programı 9. Proje Başvuru 
Çağrı ilanında proje kabul sürecinin 
sona ermesinin ardından konuya 
ilişkin açıklamalarda bulunan İl 
Koordinatörü Mesut Yıldıran; ”11 
Mayıs 2020 tarihinde yayınlanan ve 
29 Temmuz 2020 tarihinde son 
bulan IPARD II Programı 9. çağrı 
ilanı kapsamında, Burdur İl 
Koordinatörlüğümüze toplam 96 
proje başvurusu yapıldı.



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elazığ İl Koordinatörlüğü’nün desteğiyle kurulan ‘Baskay Kayısı Entegre Tesisi’ Baskil’de ki kayısı üreticisinin 
yüzünü güldürüyor. Eski pilot olan Baskay Yetkilisi Metin Yeli, dünya pazarını Elâzığ’ın eşsiz lezzetlerini sunduklarını ve beğeniyle karşılandıklarını belitti. Başarılı 
girişimci Yeli, “100 bin dekar alanda yaklaşık 1 milyon ağaçtan yılda 60-70 bin ton ürün elde edilen ilçemizde üreticilerimiz dış pazara açılmak için bir arayış 
içerisindeydi. Bizde 2 yıl önce TKDK’dan %65 hibeyle yaklaşık 1 milyon 500 bin TL’lik yatırımla faaliyete geçirdiğimiz tesisimizle ilçeden aldığı isimle Baskay 
markasıyla pazardaki yerimizi aldık.” dedi. TKDK desteğiyle doğduğu ilçeye yatırım yapan Yeli,  “Üretim yapılır ama pazarın yoksa bir anlamı yok. Baskil’de 
doğup kayısı ağaçlarının altında büyüyen biriyim. Bu yatırımı yapmadan önce pilotluk yapıyordum. Bazen sıla hasreti çektiğimde hep şunu derdim: ‘Kayısıdan 
iyi bir kazanç sağlayabilseydik belki ben de bu kadar uzak kalmazdım.’ Dünyanın her tarafını gezdim diyebilirim. Her gittiğim yerde o bölgenin katma değerli 
ürünlerinin pazardaki kıymetini görünce Baskil Kayısısı aklıma gelirdi. Denildiği gibi üretim sorunu yok, pazar sorunu var. Bu sıkıntının giderilebilmesi için 
ortağımla bu işe girdik. Bizim ailemiz de kayısı işiyle uğraştığı için kendi malımızı ve ilçe çiftçisinin malının hak ettiği değere ulaşmasına önayak olduk. Bu 
yatırımımız ülkenin en modern tesisi yolunda iddialı bir yatırım. Ürünümüz en modern sistem üzerinden elenip yıkandıktan sonra paketleniyor. Hamdolsun çok 
iyi tepkiler alıyoruz. Yeni işletme olmamıza rağmen birkaç defa ihracat yaptık ve olumlu sonuçları oldu. Bu sezonda da iyi görüşmelerimiz var. İnşallah benzer 
yatırımlar her sektörde faaliyete geçip pazarda güçlü bir marka olarak tüketiciye ulaşacaktır. Bu yaptıklarımız daha fikir halindeyken TKDK Elazığ İl 
Koordinatörlüğü’ne uğrayınca artık yatırım zamanının geldiğini anladık. Bu yatırımı yapacaktık ama TKDK sayesinde hem daha modern, hem de daha erken 
yatırım yapma fırsatı bulduk. Bu konuda ki desteklerinden dolayı tüm TKDK çalışanlarına teşekkür ediyorum.” dedi.

ÜRETTİĞİ ÜRÜNLERİ DÜNYA PAZARINA SUNDU

ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

26 Ağustos 2020

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu Elazığ 
İl Koordinatörlüğü’nün 
desteğiyle kurulan 
‘Baskay Kayısı Entegre Tesisi’ 
Baskil’de ki kayısı üreticisinin 
yüzünü güldürüyor.



Kahramanmaraş, IPARD 
kapsamında kırsal turizm 
alanında çok sayıda tesisin 
desteklendiği illerin başında 
geliyor. Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) tarafından 
sağlanan bu destekler 
ile girişimcilerin hayalleri 
birer birer gerçeğe dönüşüyor. 

K.MARAŞ
İl Koordinatörlüğü

29 Ağustos 2020

BİR HAYALİN 
ÖYKÜSÜ

Kahramanmaraş, IPARD kapsamında kırsal turizm alanında çok sayıda 
tesisin desteklendiği illerin başında geliyor. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından sağlanan bu destekler ile 
girişimcilerin hayalleri birer birer gerçeğe dönüşüyor. Senem Ebru 
İnce’de hayalini TKDK desteğiyle gerçeğe dönüştüren başarılı 
girişimcilerden birisi oldu. Ilıca’ya “Öykü Apart Otel” adını verdiği 
kırsal turizm projesini kazandıran genç girişimci yatırım kararını ve 
sürecini şöyle anlattı:

Bize biraz kendinizden bahseder misiniz?
1988 yılında Gaziantep’te doğdum. Lise mezunuyum. Evliyim ve iki 
çocuk annesiyim. 

Bu yatırımı yapmaya nasıl karar verdiniz?
Eşim Ilıcalı. Bildiğiniz üzere Ilıca turizm konusunda ciddi bir 
potansiyele sahip. Biz de bir şeyler yapmak istiyorduk. Ev hanımı 
olmak açıkçası yetmiyordu. Özellikle yerli turistlerin sıklıkla ziyaret 
ettiği Ilıca’da insanlarla sürekli iletişim halinde olacağımız bir işletme 
çalıştırmayı hayal ediyordum. Eşimle konuştuğumda böyle bir yatırım 
fikri doğdu. 

TKDK hibelerini nereden duydunuz, TKDK ile olan süreç nasıl işledi?
Ilıca’da çok sayıda TKDK tarafından desteklenmiş konaklama tesisi 
bulunuyor. Kurumun böyle bir destek sağladığını bu sayede 
öğrenmiştik. Önce kırsal turizm kursuna katıldık. Sonra ise gerekli 
hazırlıkları yaptık. Danışmanımız ile projemize son halini verdik ve 
başvurumuzu sunduk. TKDK, başvurumuzu uygun bulunca da inşaata 
başladık ve çalışmalar sonucu otelimizi faaliyete geçirdik.

Tesisinizin çalışmaları hakkında bilgi verebilir misiniz? 
Malum yaşanan pandemi sürecinden dolayı gün içerisinde sık sık 
temizlik yapılıyor. Misafirlerimizi rahat ettirebilmek adına elimizden 
gelen her şeyi yapıyoruz. Kadın istihdamını önemsiyoruz. Haziran 
ayında faaliyete geçtik. Şimdilik bir kişiyi istihdam ediyoruz. Ancak 
pandemi sürecinin geride kalmasıyla birlikte bu sayıyı artıracağımızı 
ümit ediyoruz.

Bundan sonraki süreçte hedefleriniz nelerdir?
Önümüzdeki yıllarda misafirlerin daha keyifli vakit geçirebileceği, 
farklı aktivitelerin yapılabildiği, çay ve kahve ikram edebileceğimiz 
alanlara ilişkin bazı düzenlemeler yapmayı planlıyoruz. 

Yatırımcılara, genç girişimcilere tavsiyeleriniz var mı?
Özellikle kadınlar için yapılan pozitif ayrım düşünüldüğünde onların iş 
hayatına atılmasında önemli bir itici güç olduğunu düşünüyorum. Tüm 
girişimcilere tavsiyem, TKDK’nın sağladığı bu imkândan yararlansınlar. 



Çorum’da yaşayan genç girişimci Filiz Çönger, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumundan (TKDK) aldığı hibe desteğiyle güneş enerjisi santrali (GES) kurdu.  
3 çocuk annesi Çönger, Laçin ilçesi Narlık köyündeki arazileri üzerine GES kurmak için TKDK’ya başvurdu. Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti’nin eş finansmanı ile 
uygulanan IPARD Programından desteklenen projesi ile 860 kWh elektrik enerjisi üretim kapasitesine sahip projesi için yüzde 55 hibe aldı.Başvurusunun 
onaylanmasıyla sahibi oldukları araziye GES kuran Çönger, ürettiği elektriği dağıtım şirketi aracılığı ile şebekeye vererek hem ekemedikleri arazilerini değerlendirdi 
hem de ekonomiye katkı sağladı. Eşinin bu yatırımı uzun zamandır araştırdığını dile getiren Çönger, kendisinin de eşine sürekli destek olduğunu ve TKDK’nın kadın 
girişimcilere sağladığı pozitif ayrımdan faydalanarak projelerini hayata geçirdiklerini söyledi. Çönger, “GES yatırımımız 2019 yılı Eylül ayında tamamlandı. Yaklaşık bir 
yıldır elektrik üretiyoruz. 1,3 milyon kWh yıllık elektrik üretim miktarına ulaştık. Bu üretim yaklaşık 1200 konutun ihtiyacını karşılamaya yetecek bir değerdir. Tesisimiz 
yaklaşık 2 milyon 250 bin liraya mal oldu. Bunun 1,2 milyon lirasını hibe olarak geri aldık. Mevcut üretim ve satış gelirimize baktığımızda ve aldığımız hibeyi hesaba 
kattığımızda tesisimiz yaklaşık 3 yılda kendini amorti edecek. Devletimiz bu yatırımımıza verdiği destekle, tesisin amortisman süresini yarı yarıya kısaltmış oldu. Benim 
bu yatırımımın bütün kadın girişimcilere örnek olmasını diliyorum. Kadınlar devletten destek alarak rahatlıkla ilgi duydukları, başarı göstereceklerine inandıkları her 
yatırımı yapabilirler. Ben bu konuda bütün kadınlara devlet teşviklerini takip etmelerini ve sürekli araştıran tarafta yer almalarını, araya hiç aracı koymadan devlet 
kurumlarına bizzat gidip bir çaylarını içmelerini ve en doğru bilgiyi yerinde öğrenmelerini tavsiye ediyorum. Biz bu yatırımımızla güneş ışığını kazanca dönüştürdük. 
Sahip olduğumuz güneş enerjisi tarlası çocuklarımıza da miras olarak kalacak. Uzun yıllar onlar da sürekli bir gelire sahip olacaklar. Devletimize ne kadar teşekkür 
etsem azdır." diye konuştu. 

ENERJİSİNİ GÜNEŞTEN, DESTEĞİ TKDK’DAN ALDI

Çorum’da yaşayan genç girişimci 
Filiz Çönger, Tarım ve Kırsal
 Kalkınmayı Destekleme 
Kurumundan (TKDK) aldığı 
hibe desteğiyle güneş 
enerjisi santrali (GES) kurdu.  
3 çocuk annesi Çönger, 
Laçin ilçesi Narlık köyündeki 
arazileri üzerine, GES kurmak 
için TKDK’ya başvurdu. 

ÇORUM
İl Koordinatörlüğü

07 Ağustos 2020



MUŞ
İl Koordinatörlüğü

22 Ağustos 2020

Muş’ta yaşayan başarılı 
yatırımcı Veysel Çetin, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
tarafından yayınlanan 
IPARD II 1. Başvuru Çağrısı 
Döneminde sunduğu 
projesinin kabul 
edilmesinin ardından
 yatırımını tamamlayarak 
hibe desteği aldı ve 
bölgedeki faaliyetlerine başladı.

Muş’ta yaşayan başarılı yatırımcı Veysel Çetin, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından yayınlanan IPARD II 1. Başvuru 
Çağrısı Döneminde sunduğu projesinin kabul edilmesinin ardından 
yatırımını tamamlayarak hibe desteği aldı ve bölgedeki faaliyetlerine 
başladı. 1 milyon 743 bin TL yatırım bütçesine sahip projeye TKDK 
tarafından %65 hibe oranı ile 1 milyon 150 bin TL hibe desteği alan Çetin 
projesinin hayata geçiş sürecini ve duyduğu memnuniyeti şöyle ifade etti: 
“Şu anda Avrupa standartlarında modern bir şekilde hayvancılık yapıyoruz. 
Hem Muş ekonomisine hem de Türkiye ekonomisine katkıda 
bulunduğumuz için çok mutluyuz.” 40 büyükbaş hayvanla başladığı 
hayvancılık faaliyetlerini 120 baş ile modern uygulamalarla sürdürdüğünü 
belirten Çetin şöyle devam etti: “Bu projemizi Muş’a bağlı Yeşilova 
Beldesinde yapmış bulunuyoruz. Daha önceden hayvancılık yapıyorduk, 
hayvancılığımızı geliştirmek, modernleştirmek için TKDK’ya başvurduk ve 
proje sunduk. Projemiz onaylandı ve yüzde 65 oranında hibe aldık. Bu da 
1 milyon 150 bin liraya tekabül ediyor. Projemizi 2017 yılında hayata 
geçirdik. O süreçten beri besi hayvancılığı yapıyoruz. Devlet desteği 
olmasa eski düzene devam edecektik. Devletimizden Allah razı olsun. 
Projemiz geçtikten sonra bize bu şartları sağladı. Şu anda Avrupa 
standartlarında modern bir şekilde hayvancılık yapıyoruz. Yanımızda 
eleman var çalıştırıyoruz, onun da ekonomisine katkıda bulunuyoruz.” 
dedi. 

YENİ TESİSİNDE VERİMİ ARTIRDI



IPARD Programı 8. Çağrı İlanı
 kapsamında Samsun’un Havza 
ilçesinde faaliyette olan süt 
işleme tesisi OTAT Gıda 
Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi ile modernizasyon 
sözleşmesi imzalandı.  

IPARD Programı 8. Çağrı İlanı kapsamında Samsun’un Havza ilçesinde faaliyette olan süt işleme tesisi OTAT Gıda Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ile modernizasyon 
sözleşmesi imzalandı.  Havza ilçesinde gerçekleştirilecek olan ve 18,4 milyon TL'lik yatırım tutarıyla Samsun ilinin süt sektörünün gelişmesine katkı sağlayacak 
projeyle günlük yaklaşık 100 ton sütün işlenmesi hedefleniyor.  Geniş ürün yelpazesinde ayran, beyaz peynir, kaşar peyniri, yoğurt ve tereyağı bulunduran tesiste 
modernizasyon sonrasında kapasite artımıyla birlikte çalışan sayısında da artışa gidilecek.Bölgede süt üretimine yapılan en önemli yatırımlardan birini hayata 
geçireceklerini ifade eden TKDK Samsun İl Koordinatörü Dr. Bülent Turan, “Bu yatırımın Samsun ilinde bulunan süt üreten işletmelerin de üretimlerinin artmasına 
olumlu etkisinin olacağını düşünüyorum. Bölgemizde yer alan bu tip süt işleme tesislerinin varlığı süt hayvancılığına yatırım yapmak isteyen işletmelerin yatırım 
fikirlerini kolaylaştırdığına inanıyorum. Tesisin Samsun ekonomisine başlıca katkısı istihdamda olacaktır. 53 ü kadın çalışan olmak 150 çalışana ekmek kapısı olacak 
bu tesisi desteklemekten dolayı gururluyuz. Destek sonrasında bu rakamın 200’lere çıkmasını bekliyoruz. Samsun’da kırsal kalkınmanın artırılması, hayvancılığın 
gelişmesi ve turizm sektörünün daha da büyümesi için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz. Üretenin yanında olup ürün kalitesini en üst seviyeye çıkarmak için 
yatırımcılarımızı desteklemeye, daha çok istihdam için yeni tesisleri üretime kazandırmaya devam edeceğiz. Üretime katkı sunacak yatırım fikri olan tüm 
girişimcilerimizi projelerini desteklemek için kurumumuza bekliyoruz.”

SÜT İŞLEME SEKTÖRÜNE BÜYÜK DESTEK

SAMSUN
İl Koordinatörlüğü

18 Ağustos 2020



Kurulduğu günden bu yana
 Nevşehir’e 302 milyon liralık 
416 yatırımın yapılmasına 
vesile olan Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu (TKDK) Nevşehir 
İl Koordinatörlüğü çalışmalarına 
hız kesmeden devam ediyor. 

Kurulduğu günden bu yana Nevşehir’e 302 milyon liralık 416 yatırımın yapılmasına vesile olan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Nevşehir İl 
Koordinatörlüğü çalışmalarına hız kesmeden devam ediyor. Nevşehir’in doğal güzelliklerini görmek için gelen yerli ve yabancı turistlerin konaklama ihtiyacına cevap 
veren 540 konaklama tesisinin %11’i TKDK destekleriyle hayata geçirildi ve il turizmine önemli oranda katkı sağladı. Kurumun tanınırlığının artması ile beraber bu 
oranın her geçen yıl artması ve Avrupa Birliği standartlarında tesislerin il ekonomisine kazandırılması hedefleniyor.Ayrıca; Nevşehir’de 330 ile 350 ton arasında 
üretilen günlük sütün yaklaşık %15’i TKDK Nevşehir İl Koordinatörlüğünün vermiş olduğu desteklerle kurulmuş çiftliklerden sağlandı. Bu çiftliklerde üretilen 
hayvanların kesim işlemleri için ilde bulanan iki adet kesimhaneden biri yine TKDK Nevşehir İl Koordinatörlüğünün hibe desteği ile kuruldu. Nevşehir ekonomisine 
dev katkılar sağlayan TKDK, İldeki işletmelerde yer alan 985 bin adet kümes hayvanının 111 bin adetini destekleyerek kanatlı eti üretiminde de üreticinin yanında yer 
aldı.TKDK, tıbbi ve aromatik bitki üretimi yapan çiftçilere verdiği destek ile, ilde daha önce üretilmeyen ürünlerin ekonomiye kazandırılmasına vesile oldu. Bu 
kapsamda 6003 dekar aspir, 284 dekar sarımsak, 141 dekar çörek otu olmak üzere toplamda 6428 dekarlık bir arazinin değerlendirilmesini sağladı. TKDK Nevşehir 
İl Koordinatörlüğü sağlamış olduğu 905 doğrudan istihdam ve 15 ayrı sektörde ve onlarca iş kolunda vermiş olduğu desteklerle Nevşehir’in çehresini değiştirmeye, 
istihdam alanları oluşturmaya devam ederken, yatırım fikri olan tüm girişimcileri AB standartlarında yeni tesisleri hayata geçirmek için proje sunmaya davet ediyor.

NEVŞEHİR TKDK İLE BÜYÜYOR

NEVŞEHİR
İl Koordinatörlüğü

17 Ağustos 2020



Trabzon İl Koordinatörlüğü’ne 
IPARD II Programı 3. Başvuru
 Çağrı Döneminde başvuran 
Leyla Memiş,  Trabzon’un 
Sürmene ilçesinde ahşap 
işleme tesisi projesini
 hayata geçirdi.

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

27 Ağustos 2020

SİZ HAYAL KURUN 
TKDK GERÇEKLEŞTİRSİN

Trabzon İl Koordinatörlüğü’ne IPARD II Programı 3. Başvuru 
Çağrı Döneminde başvuran Leyla Memiş,  Trabzon’un 
Sürmene ilçesinde ahşap işleme tesisi projesini hayata 
geçirdi.Trabzon’da ahşabın kullanımın çok önemli olduğuna 
dikkat çeken başarılı yatırımcı proje fikrini ve uygulama 
sürecini şöyle anlattı: “Ahşap mobilya Türkiye’nin her yerinde 
kullanılır ama Trabzon için biraz daha özel bir yeri vardır.  
Trabzon ahşabın ana vatanıdır. Bizim buralarda, sadece 
mobilyalarımız değil evlerimiz de yüzyıllardır ahşaptan yapıla 
gelmiştir. Trabzon insanı yatkındır ahşaba, biz de bu kültürle 
büyüdük, yetiştik. Ahşap işleme ile ilgili bir yatırım yapma 
düşüncesi aslında uzun zamandır istediğim bir şeydi. Son 
dönemlerde turizmin artmasıyla beraber, Trabzon ilinde 
inşaat sektörüne yönelik faaliyetler de arttı. Dolayısıyla ahşap 
mobilya ürünlerine karşı yoğun bir talep oluşmaya başladı. 
Mevcut tesislerin bu talebi karşılamada yetersiz kalması beni 
böyle bir yatırım yapmaya yöneltti. Sürmene ilçemize son 
teknoloji makine ekipman kullanan, bölgenin ahşap sehpa 
ihtiyacını karşılayan, üretimin her aşamasında kaliteli bir ürün 
üreten bir tesis kurmak, memleketimde istihdama bir nebze 
olsun katkıda bulunmak için TKDK’ya başvurdum. Yeni yatırım 



TKDK Mardin İl Koordinatörlüğüne 
IPARD II 9. Başvuru Çağrı İlanı 
kapsamında toplam 63 adet 
proje başvurusu yapıldı. 

MARDİN
İl Koordinatörlüğü

23 Ağustos 2020

TKDK ÜRETENİ DESTEKLEMEYE DEVAM EDİYOR
TKDK Mardin İl Koordinatörlüğüne IPARD II 9. Başvuru Çağrı İlanı kapsamında toplam 63 adet proje başvurusu yapıldı. Çağrı dönemi boyunca yapılan tanıtım ve 
bilgilendirme faaliyetleri sonucunda, alınan 63 projenin toplam yatırım tutarı 142 milyon TL olarak gerçekleşti. Sunulan 63 proje sahibinin 54’ü genç yatırımcı, 34 
projenin sahibi ise kadın oldu. Başvurusu yapılan projelerin değerlendirilmesi konusunda İl Koordinatörü Erdal Çelik yaptığı açıklamada İl Koordinatörlüğüne 
sunulan proje sayısının yanı sıra genç ve kadın yatırımcıların oranının yüksekliğinden dolayı mutlu olduklarını dile getirdi. İl Koordinatörü Çelik açıklamasında: 
“Mardin ili olarak yatırım tutarı açısından Türkiye’de iller sıralamasında iyi bir noktadayız. İl Koordinatörlüğü olarak hedefimiz ülkemizde en çok hibe veren 5 il 
arasına girmek ve bu hedefimize de yaklaşıyoruz. Yatırım tutarı açısından bugüne kadar bir çağrı döneminde ulaşılmış en yüksek tutarlı çağrı dönemini yaşıyoruz. 
Bu durum bizim doğru yolda olduğumuzu göstermektedir. Kurumumuza sunulmuş olan projelerin gerçekleştirilmesi durumunda vereceğimiz hibe tutarı ise 75 
milyon TL’dir. Tüm dünyanın ekonomik olarak sorun yaşadığı ve hatta gerilediği bu dönemde Mardin ilimize kazandıracağımız bu yatırımlarla bölgede Mardin’in 
yıldızının parlamasına katkı sunacağız.” dedi. TKDK olarak üreticileri desteklemeye ve kırsalda kalkınma için aralıksız çalışmaya devam edeceklerini vurgulayan Çelik, 
“Hiç zaman kaybetmeden kurumumuza sunulan projeleri incelemeye başladık. Hedefimiz tüm projelerin desteklenmesidir. Diğer yandan köylerimizde ve 
ilçelerimizde üreticilerimize ziyaretlerimiz devam ediyor. Bir yandan proje incelerken diğer yandan bilgilendirmelerimiz devam ediyor. Bizim hayalimiz kırsalı 
kalkınmış olan bir Mardin. Bölgemizde yatırım fikri olan tüm üreticilerimizi desteklerden faydalanmak üzere Kurumumuza davet ediyorum.” dedi.



ELAZIĞ
İl Koordinatörlüğü

26 Ağustos 2020

IPARD II Programı 9. Başvuru 
Çağrı Döneminde sunulan 
projelere ilişkin İl Koordinatörlüğü 
toplantı salonunda yapılan 
bilgilendirme toplantısına 
Elazığ Valisi Erkaya Yırık, 
Ak Parti Elazığ Milletvekili 
Metin Bulut, Ticaret Sanayi 
Odası Başkanı Asilhan Arslan 
ve basın temsilcileri katıldı. 

IPARD II Programı 9. Başvuru Çağrı Döneminde sunulan projelere ilişkin İl Koordinatörlüğü toplantı salonunda yapılan 
bilgilendirme toplantısına Elazığ Valisi Erkaya Yırık, Ak Parti Elazığ Milletvekili Metin Bulut, Ticaret Sanayi Odası Başkanı 
Asilhan Arslan ve basın temsilcileri katıldı. Toplantıda yaptığı konuşmada TKDK destekleriyle modern işletmelerin 
faaliyete geçtiğini belirten Elazığ Valisi Yırık, ’’9. Çağrıda kabul edilen 96 projeyi ekonomi olarak gördüğümüzde, 141 
milyonluk yatırım ve devletimizin bu yatırımlara 83,5 milyonluk hibe vereceğini görüyoruz. Bu 96 proje içerisinde güneş 
enerjisi sisteminden başlamak suretiyle alabalık, turistik tesisler, bitkisel üretim tesisleri, yöresel ürünler, arıcılık 
hayvancılık, süt çiftlikleri, besi çiftlikleri ve kanatlı et üretimine kadar birçok alanda projeler geliştirilmiş ve kabul 
edilmiştir. Devletimize, milletimize faydalı olmak istiyorum diyen insanlarımız şartlara uygun projeyi hazırladığında bu 
projenin finansal anlamda karşılık bulduğuna hep birlikte şahit oluyoruz. Yapılan yatırım sadece süt üretimine dönük 
olmayacak. Onunla birlikte lojistiğe, hizmet sektörüne, üretime, çalışana, proje yapana her alanda insanlara katkı verip 
fayda sağlayacak. Sunulan bu projeler Elazığ’ımıza hayırlı olsun. Biliyorum ki bu sinerji devam ettiği sürece devamı da 
gelecektir.’’ dedi.Toplantıda söz alan TKDK Elazığ İl Koordinatörü İbrahim Sertaç Yılmaz, Elazığ’a şimdiye kadar toplam 
525 milyon lira yatırım kazandırdıklarını ve bu yatırımlara 235 milyon lira hibe desteği sağladıklarını söyledi. 9. Çağrı 
döneminde 96 proje aldıklarını ifade eden Yılmaz; “Bu gün çalışmalarımızı yakından duymak isteyip bizlerle bir arada 
olan Sayın Valimize, Sayın Vekilimize, Sayın Ticaret ve Sanayi Odası Başkanımıza ve çalışmalarımızı her zaman yakından 
takip edip kamuoyuna ulaştıran değerli basınımıza hoş geldiniz diyorum. IPARD II 9. Çağrı dönemi proje kabulleri 
gerçekleştirildi. Elazığ’ın modern yatırımlar kazanması için çalışmalarımızı sürdüreceğiz.” dedi. 

MODERN TESİSLER TKDK İLE HAYAT BULUYOR



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK), 
9. Başvuru Çağrı Döneminde 
Kahramanmaraş’ta toplam 
yatırım tutarı yaklaşık 75 milyon 
TL olan 32 adet hayvancılık 
projesi alarak başvuru
 alım sürecini tamamladı. 

K.MARAŞ
İl Koordinatörlüğü

06 Ağustos 2020

220 MİLYON LİRALIK YATIRIM BAŞVURUSU
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK), 9. Başvuru Çağrı Döneminde Kahramanmaraş’ta toplam yatırım tutarı yaklaşık 75 milyon TL olan 32 adet 
hayvancılık projesi alarak başvuru alım sürecini tamamladı. Böylece Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğüne bu dönemde 220 milyon TL yatırım bedeli olan 181 adet 
başvuru sunulmuş oldu. Başvuruların destek almaya hak kazanması halinde 125 milyon TL hibenin kent ekonomisine kazandırılması planlanıyor.9. Başvuru Çağrı 
İlanı kapsamında ilk etapta tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği, mantar üretimi, arıcılık, zanaatkarlık ve yöresel ürünler, kırsal turizm, su ürünleri yetiştiriciliği, makine 
parkları ve yenilenebilir enerji projelerine ilişkin yatırım bedeli 146 milyon TL olan 149 adet yeni başvuru alan TKDK Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğünde gözler 
hayvancılık alanında sunulacak başvurulara çevrilmişti. Hayvancılık alanında 32 adet başvurunun Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğüne sunulmasıyla birlikte son 
başvuru döneminde toplam 181 adet proje başvurusu alınmış oldu. TKDK’nın, 220 milyon TL yatırım tutarı olan bu başvurular için destek almaya hak kazanmaları 
halinde 125 milyon TL hibe ödemesi yapması bekleniyor. Farklı ilçelerde gerçekleştirilecek olan çok sayıda projenin başarı ile uygulanması neticesinde üretimin ve 
istihdamın artacağı öngörülüyor.Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğünün yaptığı açıklamada, işletmelerin standartlarını yükselten, yeni iş sahalarının oluşmasını 
sağlayan, kırsal alanların cazibesini artırmayı amaçlayan ve kent ekonomisine önemli katkılar sunarak ulusal kalkınmada arzu edilen hedeflere ulaşmayı mümkün 
kılacak olan IPARD destekleriyle gerçekleşen projelerin girişimcilere örnek teşkil ettiği ve önümüzdeki dönemde TKDK’nın sağlayacağı desteklerden pek çok 
yatırımcının da istifade ederek ülke ekonomisine katkı sunabileceği kaydedildi.



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




